
COMUNE di PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

AREA DI VIGILANZA 
VIGILANZA

*********

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

Ordinanza n. 32 del 09/06/2025

Oggetto: DISCIPLINA TRAFFICO VEICOLARE IN LUNGOMARE P. ADAMI PER 
CERIMONIA INAUGURAZIONE DELLA MOTOVEDETTA DELLA POLIZIA 
PENITENZIARIA - 11 GIUGNO 2025.

CONSIDERATO che  il  giorno  11 Giugno  2025  si  terrà  una  cerimonia  d’inaugurazione  della 
motovedetta d’altura del Corpo di Polizia Penitenziaria che si svolgerà presso il porto turistico di  
Porto Azzurro;

SENTITA l’Amministrazione Comunale;

CONSIDERATA l’affluenza  di  persone  partecipanti  all’evento  nonché  di  cariche  politiche  ed 
istituzionali invitate;

RITENUTO NECESSARIO per motivi di sicurezza ed ordine pubblico apportare modifiche alla 
circolazione  prevedendo la  chiusura  del  tratto  di  strada  di  Lungomare P.Adami,  compreso  tra 
Banchina Matteotti e Lungomare De Gasperi;

ORDINA

MERCOLEDI 11 GIUGNO 2025

Dalle  ore  12,00  e  fino  al  termine  della  manifestazione,  la  chiusura  del  traffico  veicolare  in 
Lungomare P.Adami, nel tratto di strada compreso tra Banchina Matteotti e Lungomare De Gasperi;  
compreso chi munito di tagliando invalidi e/o residenti di zona muniti di autorizzazione al transito.

SARA’ CONSENTITO L’ACCESSO ESCLUSIVAMENTE A:
MEZZI DI SOCCORSO;
MEZZI DI SERVIZIO DELLE FORZE DI POLIZIA;

Ordinanza n. 32 del 09/06/2025 pag. 1/2



MEZZI DELL’ORGANIZZAZIONE DELL’EVENTO;
MEZZI  DEGLI  AMMINISTRATORI  COMUNALI  PER  L'ASSOLVIMENTO  DEGLI 
ADEMPIMENTI ISTITUZIONALI;

DISPONE

Che  il  presente  provvedimento  venga  affisso  all’Albo  Pretorio  al  fine  di  renderlo  noto  alla  
cittadinanza ed agli operatori e che venga data ampia pubblicità.
Gli addetti al servizio di Polizia di cui all’art. 11 e 12 C.d.S., sono incaricati di far rispettare il  
presente provvedimento.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (per il quale pagamento del contributo unificato 
nella misura prevista dall’art. 13,commi 6-bis1, del D.P.R. n. 115/2002 e successive modificazioni) 
rispettivamente entro i termini di 60 e 120 giorni dalla data di notificazione. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
             MARCELLO TOVOLI

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Ordinanza n. 32 del 09/06/2025 pag. 2/2


	Provincia di Livorno

